27. Sächsischer Ärztetag / 56. Tagung der Kammerversammlung

16./17. Juni 2017

Tagungsort:

Kammergebäude der Sächsischen Landesärztekammer, Schützenhöhe 16, 01099 Dresden, Plenarsaal

Die Mitglieder der Sächsischen Landesärztekammer können an den Arbeitstagungen mit Vorlage des Arztausweises als Zuhörer teilnehmen.

Tagungsordnung 27. Sächsischer Ärztetag / 56. Tagung der Kammerversammlung Freitag, 16. Juni 2017, Beginn 14.00 Uhr

- Eröffnung des 27. Sächsischen Ärztetages
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Protokollbestätigung
 - Beschlusskontrolle

Erik Bodendieck, Präsident

2. Aktuelle Gesundheits- und Berufspolitik

Bericht: Erik Bodendieck, Präsident

Ausführliche berufspolitische Aussprache zu

- dem Bericht des Präsidenten der Sächsischen Landesärztekammer
- dem Tätigkeitsbericht 2016 der Sächsischen Landesärztekammer
- 3. Finanzen
- 3.1. Jahresabschluss 2016

schaftsprüfer,

- 3.2. Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2016
- 3.3. Wahl des Abschlussprüfers für das Haushaltsjahr 2017
- 3.4. Anteilige Umwidmung der Rücklagen Elektronischer Arztausweis und Überproportionale Steigerung der Umlagebeiträge der Bundesärztekammer Bericht: Dr. Mathias Cebulla, Vorsitzender des Ausschusses Finanzen Dipl.-Ök. Andreas Franke, Wirt-

- Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Deloitte & Touche GmbH
- 3.5. Erwerb des Gebäudes der Sächsischen Ärzteversorgung, Schützenhöhe 20, 01099 Dresden, durch die Sächsische Landesärztekammer, zum 1.1.2018 und Umbau der Räumlichkeiten in beiden Häusern
 Bericht: Präsident
- Satzung zur Änderung der Gebührenordnung Bericht: Dr. Mathias Cebulla, Vorsitzender des Ausschusses Finanzen
- Satzung zur Änderung der Ordnung zur Zahlung von Aufwandsentschädigungen für ehrenamtliche Tätigkeit sowie von Untersützungen an die Kreisärztekammern
 - Bericht: Dr. Mathias Cebulla, Vorsitzender des Ausschusses Finanzen
- Änderung der Geschäftsordnung der Ethikkommission Bericht: Prof. Dr. Bernd Terhaag, Vorsitzender der Ethikkommission

Abendveranstaltung Freitag, 16. Juni 2017, Beginn 18.30 Uhr

Begrüßung, Präsident

Totenehrung

Verleihung der "Hermann-Eberhard-Friedrich-Richter-Medaille" 2017 für Verdienste um die sächsische Ärzteschaft

Festvortrag: "Zukunftschance Digitalisierung – So leben und arbeiten wir in der Zukunft"

Referent: Kai-Arne Gondlach M.A., Zukunftsforscher, Senior Researcher 2b AHEAD ThinkTanks, Leipzig

Musikalischer Ausklang

Der Präsident gibt sich die Ehre, zum Empfang einzuladen.

Fortsetzung der 56. Tagung der Kammerversammlung Sonnabend, 17. Juni 2017, Beginn 9.00 Uhr

- Begrüßung
 Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Erik Bodendieck, Präsident
- Schwerpunktthema: Digitalisierung im Gesundheitswesen

 "Status Quo und Pläne aus Sicht der Landesregierung"
 - Sicht der Landesregierung" Referent: Martin Strunden, Leiter des Referats 35 im Sächsischen Ministerium für Soziales und Verbraucherschutz
 - "Relevanz von Telemedizin für das Gesundheitswesen – ein Überblick"
 - Referentin: Prof. Dr. Antje Bergmann, Vorstandsmitglied
- 3. Bekanntgabe von Terminen
- 9. Verschiedenes

30. Tagung der Erweiterten Kammerversammlung Sonnabend, 17. Juni 2017, Beginn 12.15 Uhr

(Organ der Sächsischen Ärzteversorgung; um 10 Mandatsträger der Sächsischen Landestierärztekammer erweiterte Kammerversammlung der Sächsischen Landesärztekammer)

- Eröffnung der 30. Tagung der Erweiterten Kammerversammlung Feststellung der Beschlussfähigkeit Präsident
- Tätigkeitsbericht 2016 der Sächsischen Ärzteversorgung
- 2.1. Bericht des Vorsitzenden des Verwaltungsausschusses Bericht: Dr. Steffen Liebscher
- 2.2. Bericht des Vorsitzenden des AufsichtsausschussesBericht: Dr. Jens Achterberg
- 2.3. Jahresabschlussbericht für das Jahr 2016 und Diskussion Bericht: Dipl.-Ök. Helmut Heyer, Wirtschaftsprüfer, Baker Tilly Roelfs AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
- 2.4. Versicherungsmathematisches Gutachten Rentenbemessungsgrundlage und Rentendynamisierung 2018 Bericht: Dipl.-Math. Mark Walddörfer, Mitglied des Verwaltungsausschusses

192 Ärzteblatt Sachsen 5/2017

- 2.5. Entlastung des Verwaltungsausschusses und des Aufsichtsausversorgung für das Jahr 2016
- 3. Satzungsänderungen Bericht: Rechtsanwalt Dr. Jochim
- Thietz-Bartram, Mitglied des Verwaltungsausschusses
- schusses der Sächsischen Ärzte- 4. Durchführung der Nachwahl eines Mitglieds im Aufsichtsausschuss
- 5. Bekanntgabe des Termins der 31. Tagung der Erweiterten Kammerversammlung
- 6. Verschiedenes

193 Ärzteblatt Sachsen 5/2017